

# haftanın haberleri yorumları

AYDD ANADOLU YAYINLARIYLA  
DAYANIŞMA DERNEĞİ

haftalık haber bülteni

14-10-1970 Sayı: 15 Yıl: 1

ADRES: P.K.: 238 BAKANLIKLAR  
- ANKARA

ALIAĞA RAFİNERİSİNDE 480

İŞTEN ÇIKARILDI

(İzmir-AYDD)

Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı'nın Aliağa Rafinerisindeki inşaatının tank temelleri ve montaj bölümü müteahhit firması Kozanoğlu-Çavuşoğlu 480 işçinin işine son vermiştir. Bunun üzerine direnişe geçen işçiler halen direnişlerini sürdürmektedirler.

Bilindiği üzere bu rafineride sendika başkanı Necmettin Giritlioğlu'nun patronun tuttuğu bir kiralık katil tarafından öldürülmesi üzerine karışıklıklar çıkmıştır.

Yeni direniş konusunda Yapı-İş sendikası başkanı İsmet Demir bir basın toplantısı düzenlemiştir. Sendika başkanı toplantıda direnişi sonuna kadar yürüteceklerini, kanuni yolla olmazsa mücadeleyi işgale kadar götürebileceklerini söylemiş ve arkadaşlarının işten çıkarılmasını sosyal bir facia olarak nitelmiştir. Ayrıca 480 işçinin işe alınması gerektiğini belirtmiştir. Aynı şekilde işverenin işleri aksattığı gerekçesini kabul etmediklerini söyleyerek "asıl işi aksatan işverendir" demiştir.

Aliağa'da jandarma ve polis çıkabilecek olaylar için güvenlik tedbirleri almışlardır. İşçiler geniş kapı

sında beklemekte ve içeri alınmamaktadır. Rafineri de hava gergindir. İşçiler zaman zaman gösteriler yapmış, devrimci marşlar söylemişlerdir. Daha sonra rafineriye gelen toplum polisi 480 işçiyi rafineriden dışarı çıkarmıştır. Rafineriye Yapı-İş üyesi işçiler ve gazeteciler sokulmamaktadır. Yapı-İş sendikası yöneticileri lokavtı durdurmak için Menemen iş mahkemesine baş vurmuşlardır.

Bu olaylardan sonra İzmir'de 11 kuruluş, 480 işçinin işten atılmasını kınayan, sert bildirimler yayınlamışlardır.

Ayrıca Rafineri işçileri bu durumu protesto amacıyla 11 Ekim Pazar günü İzmir'de basmahane meydanında bir miting düzenlemişlerdir. Miting olaysız geçmiştir. İşçiler, devrimci sendikalar, bazı öğrenci örgütleri ile konutları yıkılan yüzlerce gecekondu sakininin katılması ile büyük bir grup olmuştur. Miting "İşçiyiz haklıyız", "İşçiyiz Güçlüyüz", "Zam zam ucuzluk ne zaman", "Hak verilmez alınır", "Kahrolsun Amerika", "İşçiler Geliyor, Hükümet istifa" gibi sloganlar atılmıştır. Miting'de konuşan işçiler, işverenin tutumunu yermişler ve hükümetin istifasını istemişlerdir.

İKİ BİN ÖĞRENCİ 20 km YOLU  
YALINAYAK YÜRÜDÜ

Mardin-(AYDD)

Öğretmenlerin çeşitli illere atanma sını ve iktidara sürdürülen öğretmen kıyımını protesto için iki bin öğrenci 20 km. lik yolu yalınayak yürümüştür.

Öğrencileri daha önce üç günlük açlık grevi yapmışlar fakat daha fazla etkili olacağını düşünerek Kızıltepe ilçesinden Mardin'e kadar yürümüştür.

ATAŞ'DA 300 İŞÇİ KİMYA-İŞ  
SENDİKASINA GEÇTİ

Mersin-(AYDD)

Mersin, ATAŞ rafinerisinde 300 işçi tek sendikada birleşmek kararı almışlardır. Birinci oylamada işçilerin % 78'i Kimya-İş sendikasına geçmişler ikinci oylamada ise işçilerin tümü bu sendikayı tercih etmişlerdir.

Böylece son günlerde DİSK'e bağlı Kimya-İş sendikasına geçen işçilerin sayısı 1000'i aşmıştır.

## OLAYLAR

### ÜCRETLERİ VERİLMİYEN TEMİZLİK İŞÇİLERİ BOYKOTTA (Adana-AYDD)

Eylül ayı ücretleri ödenmediğinden Genel-İş Sendikası'na bağlı 850 temizlik ve fen işçisi boykota başladılar. Sendika başkanı Miyazi Yücesu yaptığı açıklamada belediyenin ücretleri geç ödemeyi alışkanlık haline soktuğunu söylemiş ve bu yüzden de boykota başladıklarını açıklamıştır. Boykotun Eylül ayı ücretleri verilinceye kadar süreceği belirtilmiştir.

### PTT'DE ÜÇYÜZ İŞÇİ DİRENİYOR (Ankara-AYDD)

Mahkemenin işçiler lehine verdiği kararı işverenin temyiz etmesi üzerine PTT fabrikasında çalışan 300 işçi, PTT Dağıtıcıları Sendikası'ndan çıkmak ve DISK'e bağlı Maden-İş kolunda bir sendikaya girmek için direnişe geçti. İşçiler direnişlerini; yemek boykotu, topluca viziteye çıkmak biçiminde sürdürüyorlar.

### KAYSERİ'DE GREV

(Kayseri-AYDD)

600 fırın işçisi haklarını aramak için greve gitmiştir. Grev halen devam etmektedir.

Öte yandan grev kırıcısı Belediye Başkanı Mehmet Çalık, belediyenin fırınlara el koyacağını bildirmiştir.

### PLASTER FABRİKASI GREVDE

(İstanbul-AYDD)

Topkapı'daki Plaster Fabrikasının 140 işçisi oturma grevine başlamışlardır. İşçiler, hareketlerinin sebebi olarak bir işçi temsilcisinin işten çıkarılmasını göstermektedirler. Polis, fabrika civarını kuşatmıştır.

### SÜPER-FOSFAT GÜBRE FABRİKASI'NDA AÇLIK GREVİ

(İzmit-AYDD)

Petkim-İş Sendikası'nın İzmit'in Yarımca yöresindeki Süper-Fosfat Gübre Fabrikası'nda grev kararı almasından sonra fabrikadaki 350 işçi işverenin tutumunu yermek amacıyla açlık grevine başlamışlardır. Greve katılan sendika genel sekreteri Şadi Oğuz'un açıklamasına göre açlık grevi kanunî grevin başlayacağı tarihin bir hafta sonrasına kadar sürecektir.

## İŞÇİLER DİRENİŞE GEÇECEK!

### Direnişin Nedeni:

15-16 Haziran olaylarından sonra iş ten atılan işçilerin tekrarı işe alınması ve patronların işçiler üzerinde ki yoğun baskısının kaldırılması için Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DISK) yöneticileri eylemege çeklerini açıkladılar. Bilindiği gibi 15-16 Hazirandaki büyük işçi direnişi sonunda patronların sıkıyönetimle işbirliği yapması sonucu işlerinden atılan 1300 işçinin tekrarı işe alınması yolundaki istekler sonuçsuz kalmıştır.

### Direnişler Başlıyor:

Pazartesi günü, İstanbulda Plaster Plastik Sanaayi Fabrikasının 240 işçisi işten atılan 18 işçinin tekrar işe alınması amacıyla fabrikaya işgal etmişler, arkadaşlarının tekrar işe alınacağı konusunda verilen teminatattan sonra saat 15.30'da işgali kaldırmışlardır.

Çayırova kalorifer tesisatı fabrikasında ücretlerin azlığı ve patronların baskısı karşısında grev kararı alınmıştır.

### 40 Milyon Kazanıyorlar!

### 5 Milyonu İşçiye Çok Görüyorlar!

Türkiye Lâstik-İş Sendikası Kocaeli Şubesi İzmit'teki Goodyear Lâstik Fabrikasında grev kararı almıştır. Pazar günü Karaçetin salonunda yapılan toplantıda, yılda 40 milyon lira kazanan işvereni, 5 milyon tutarında ki zam isteklerini red ettiği açıklanmıştır. Saat ücretine 250 kuruş zam istendiğini, buna karşılık işverenin sadece 150 kuruşa razı olduğunu söyleyen Lâstik-İş baş organizatörü ayrıca kıdem teşvik ikramiyesinin ve temettülerinin verilmemesinin anlaşmazlıkta önemli rol oynadığını da eklemiştir. 600 işçinin katıldığı oylama sonucunda grev kararı oy birliği ile alınmıştır. Grev 6 işgünü sonra başlayacaktır.

### ANKARA'DA BAYI VE BAKKALLAR ÜÇ GÜN SÜRÜ İLE BOYKOT YAPACAKLAR

(Ankara-AYDD)

Ankara'daki bayi ve bakkallar pazar tesisi akşamından itibaren üç gün süre ile soykota başlamışlardır.

Bakkal ve bayiler direniş nedeni olarak, margarinlerin ve tekelleştirilenlerin kârının arttırılmasını ayrıca tekelden toplam satın alma işleminde kolaylık yapılmasını göstermişlerdir.

İlk günde boykota katılma oranının yüzde yüze ulaştığı bildirilmektedir.

Bolivya, Lâtin Amerikalı büyük devrimci Ernesto Che Guavera'nın öldürüldüğü ülkedir. Che Guavera bundan 3 yıl önce sağcı hükümet kuvvetleri tarafından öldürülmüştü.

1952'den önce Bolivya'da zengin toprak sahipleri başta olmak üzere çeşitli zengin yeraltı kaynakları Amerikan şirketlerinin elinde idi. 1952'de yapılan bir halk hareketiyle madenler millileştirildi ve toprak reformu yapıldı. Bu hareketin lideri Estensoro, 1955'de Amerikan baskılı bir askeri darbeyle öldürüldü. Devrimci Estensoro'yu devredenlar General Barrientos ve yardımcısı Ovando'dur. Bu iki darbeci daha sonra devrim-konseyinin başına geçtiler. Bunların devresinde atılmış olan bütün ilerici adımlar geriye atıldı, devrimci hareketin liderleri (örneğin Che) öldürüldü. Daha sonra Barrientos'ta bir uçak kazasında ölünce yerine yardımcısı Ovando geçti. Yeni başkan Ovando önce Anti-Amerikan ve milliyetçi bir politika izlemeye başladı. Bu durum çok kişiyi şaşırttı, fakat az sonra Ovando kabinedeki solcuları tasfiye etmeye başladı, aynı zamanda işçi-köylü ittifakına da baskı yapıyordu. İşte Ovando'nun bu tasfiyeleri ve baskıları altında bu günlere gelindi.

Bolivya'nın nüfusu 4,3 milyon kadardır. Bolivya'da 347 general vardır.

Bunların 317'si son hareketlerde Miranda'yı desteklemişlerdir. Şurası hatırdan çıkarılmamalıdır ki bu küçük Lâtin Amerika ülkesinde 347 generalin bulunması ordunun ne denli kuvvetli vesöz sahibi olduğunu gösterir.

Bolivya'da her başka gün, çok önemli adımlar atılmasına ve ülkede durumun birdenbire değişmesine sebep oldu.

5 EKİM: Cumhurbaşkanlığı Muhafız Alayı komutanı General Ruben Sanchez sağcı asilere bir ultimatöme vererek, hiç bir şart öne sürmeden teslim olmalarını istemiş, aksi halde çarpışmaktan başka yol olamayacağını söylemiştir.

6 EKİM: Cumhurbaşkanı General Alfredo Ovando Candia'nın istifası ile boşalan Cumhurbaşkanlığı üzerinde iki general hak iddia etmektedirler. Pazar günü isyanı başlatan sağcı Genelkurmay Başkanı General Rogelia Miranda, dün askeri cuntanın başkanlığını

yüklediğini açıklamıştır. Miranda, cuntanın üyelerini açıklamamıştır.

Miranda'nın açıklamasından sonra Ovando'ya sadık kalan hava subaylarından kurulu bir grup eski silahlı kuvvetler komutanı solcu general Torres'in devrim hükümetinin başkanı olduğunu ilân etmiştir. Torres'inde bu görevi kabul ettiği belirtilmiştir.

İyi haber alan kaynaklardan alınan haberlere göre eski başkan Ovando La Paz'daki Arjantin Büyükelçiliğinden sığınma hakkı istemiştir.

7 EKİM: Ovando'yu devinen sağcı cunta Torres tarafından yenilgiye uğratılmıştır. Devrimci ve halktan yana bir politika izleyerek fakirliğe son vereceğini söyleyen solcu General Torres genç subaylarında kendi safına katılmasıyla büyük güç kazanmıştır.

Cuntanın bir üyesi olan Hava Kuvvetleri Komutanı General Fernando Satorri, hükümet sarayının bombalanmasından az sonra istifa etmiştir. Bu istifadan sonra diğer üyelerin durumu hayli kötüleşmiştir.

İşçi kurulaşları radyodan laptıkları açıklamalarla Torres'i desteklediklerini belirtmişler ve ondan bazı isteklerde bulunmuşlardır. Bunlar arasında demokratik haklar verilmesi, siyasi tutukluların serbest bırakılması, grev hakkı, emperyalizm yanlı örgütlerin yasaklanması, halkçı bir hükümetin kurulması vardır. Torres bunlara verdiği cevapta bütün isteklerin yerine getirileceğini söylemiştir. Üniversite öğrencileri de yarınladıkları bildirimlerle Torres'i desteklediklerini belirtmişler ve karşı tarafa karşı savaşmak için silah istemişlerdir.

Torres Silahlı Kuvvetler Komutanlığına Albay Samuel Galiando'yu atamıştır. Daha sonra Miranda'nın yönettiği darbe teşebbüsü tamamen bastırılmış ve devrimci güçler Cumhurbaşkanlığı Sarayını zile geçirmişlerdir.

8 EKİM: Torres, bugün La Paz'daki El Alto üssünden ayrılırken halkı sunete davet eden bir konuşma yaparak saat 14.00'de Başkanlık Sarayına girmiştir. Halkın büyük sevinç gösterileri arasında balkonda yaptığı konuşmada, halkçı hükümetin 4 temel üzerinde kurulduğunu söylemiştir. Torres bu 4 temel de üniversiteler, işçiler, köylüler ve askerler olduğunu

(Devamı arkasahifede)

(Devamı arkasahifede)

## BOLİVYA'DAKİ GELİŞMELER (DEVAMI)

belirtmiştir. Torres bürokratların fazla kazançlarından işçilerin de yararlanacaklarını söylemiş, bundan sonra uygulanacak olan iktisat politikası olacağını ve varlıklı kişilerin hedef alacağını belirtmiştir. Torres sözlerini:

"Bana işçilerin başkanı diyorlar, e vet ben işçilerin başkanayım. Biz bir halk hükümetiyiz, çünkü iktidarda bir halk çocuğu vardır" diyerek bitirmiştir.

9 EKİM: General Torrese karşı Miraflores Birliği Komutanı Albay Ayaroa ayaklanmıştır. Miguel Ayaroa'nın kuvveti 500 kişi kadardır. Fakat kuvvetleri çok muhkem bir mevkiidedir. Ayaroa'nın Strafs Torres'e bağlı birlikler tarafından çevrilmiştir. İşçi ve öğrenciler ise Torres'den Ayaroa'ya karşı savaşmak için silah istemektelerdir.

10 EKİM: Torres'in kuvvetleri Albay Miguel Ayaroa kuvvetlerini tesirsiz hale getirmişlerdir. Böylece ülkede kesinlikle Torres hakimdir. ayaroaTo

res 8 üyesi işçi olan 17 kişilik bir kabine kuracaktır.

Öte yandan Tores'e karşı başarı sağlayamayan Miranda ise Uruguay Elçiliğine sığınmıştır. Miranda'nın kendisine sadık subaylarla görüşmek üzere elçilikten ayrıldığı bildirilmiştir.

11 EKİM: Yeni başkan Torres ülkenin çıkarları ile bağdaşmayan yabancı yatırımları devletleştireceğini açıklamıştır. İlk basın toplantısında Torres yatırım düzenlemesi için bir kanun çıkarılacağını, Bolivya'ya yararı olabilecek yabancı sermayenin ülkeye girebileceğini söylemiştir.

Torres ayrıca, gazetecilere bugün için Bolivya'da sosyalist bir yönetim için gerekli şartların olmadığını da sözlerine eklemiştir.

Buna karşılık Torres, halkın desteğini sağlayacak bir sosyalist hükümetin saygıya layık olduğunu belirtmiştir. Torres bu sözüyle Şili Cumhurbaşkanı adayını Allende'nin durumuna değinmek istemiştir.

### ŞELLEFYAN'IN UYDURMA ŞİRKETİNE KREDİ VERİLMİŞ

Mıgırdıç Şellefyan'a ait fakat hukuken mevcut olmayan uydurma şirkete 370 bin dolar kredi verildiği iddia edilmiştir.

İstanbul Kambiyo Müdürlüğü Mufettişliğince döviz kaçakçılığından yargılanan Şellefyan'ın mahkeme dosyasına konan raporunda 2 bin sermayeli AYKO şirketinin hukuken mevcut olmadığı, fakat bakanlıktan 379 bindolarlık ihracat lisansı aldığı belirtilmektedir.

Rapor da ayrıca yurt dışına kaçan Şellefyan'ın kaçakçılık işlerini tehlikesiz yürütebilmesi için Türkiye ve İtalya'da iki paravana şirket kurduğu ileri sürülmektedir. İtalyada ki 45 bin liralık sermayeli Colorado Şirketi ile AYKO arasında ithalat-ihracat yapan Mıgırdıç'ın hurda demir götürüp galvanize sac getirdiğini ayırcadöviz kaçırdığı iddia edilmektedir.

Mufettişler ayrıca devalüasyondan önce hukuken mevcut olmayan 12 bin lira sermayeli AYKO hesabına 150 ton ve 750 ton olmak üzere iki kez ihracat yapıldığını açıklamışlardır. Bu ihracatın değerinin 10 milyon lira dolayında olduğu belirtilmiştir.

### TÜRKİYE NATO'YA HER YIL 72 MİLYON LİRA ÖDÜYOR

Dışişleri Bakanı İhsan Sabri Çağlıangil, Türkiye'nin 18 milletlerarası arası teşekküle, üye olduğunu ve

verdiğimiz aidatları açıklamıştır. Böylece Nato'ya da sivil, askerî hizmetler için 72 milyon 408 bin lira aidat verildiği ortaya çıkmıştır.

Bu paranın 70 milyon 671 bin lirası askerî hizmetler, 1 milyon 737 bin lirası ise sivil hizmetler içindir.

Nato denen ve yalnızca Amerika'nın bir takım üsler aracılığı ile Sovyetler Birliği'ni abluka altına almak amacıyla kurulan bu teşekküle bizi içine düşürdüğü tehlikenin ötesinde bir de 72 milyon lira ödememizin ne kadar sakıncalı ve zararlı olduğu açıktır. Nato üsleri ve üslerde bulunan nükleer silahlar yüzünden bir Amerika-Sovyetler Birliği harbinde daha ilkağızda 7 milyon Türk'ün öleceği ve bu yüzden de Nato denen kuruluşun da bir an önce çıkılması gerektiği defalarca tekrarlanmıştır.

### ÖNEMLİ BİR UYARI

Bundan sonra ki yazışmalarınızı ve gazetelerinizi P.K. 238 Bakanlıklar-ANKARA adresine göndermenizi rica ederiz.

## İKTİDAR BATAĞA SAPLANMAK ÜZEREDİR!

ÖMER TUNÇ

Türkiyemiz, Başbakan'ın her defasın da söylemekten bülük zevk duyduğu Amerika'ya dayalı bir teşebbüs düzeni ile batağa doğru hızla ilerlemektedir.

Amerika askeri yardımı azaltacağını açıklayıp bunun üzerine hemen Türkiye Savunma Bakanı'nin çağrısı üzerine ABD Savunma Bakanı Türkiye'ye gelmiştir. ABD; ekonomik dengesi gittikçe bozulmaktadır. Bütün sömürülen Dünya Halkları emperyalizme karşı kırdanış içindedirler. ABD'ye karşı Ortadoğu'da, Vietnam'da, Kamboç'da yeni cepheleir açılmaktadır.

İktidarımız dış yardım alanında bu dar boğazı görmez, bu düzene karşı çıkan herkesi adamı olmakla suçladı. Sovyetler Birliği'ne 4 milyar lira yardım almak üzere anlaşma imzalamıştır. Başbakan ayrıca, son gezisinin de sosyalist Bulgaristan ile 30 milyon dolarlık yardım anlaşması imzalamıştır. Başbakan her fırsatta sosyalizme, sosyalistlere soverken, şimdi sosyalist ülkelerden yardım almaktadır. Bu; ekonomik ve politik kişiliği olmayan iktidarların, kendi iktidar sürelerini uzatmak için her yola başvuracağını gösterir.

İktidar tarafından hür teşebbüs düzeni denilen kapitalist sömürü düzeni, her yönüyle açmaz içindedir. Büyük yük kapitalistlerin zam istekleri bir süre ertelenmiş fakat bir süre sonra da iktidar boyun eğmek zorunda kalmıştır.

Tekstil maddelerine yapılan %10 zam hükümet tarafından kabul edilmiştir.

Kamyon ve otomobil fiatları da serbest bırakılmıştır. İstanbul'da ekmağe ve dolmuşa zam gelmiştir. 8 ayda 50 bin ticari senedin protesto edildiği açıklanmıştır. Bizzat Ticaret Bakanı ihracatı arttırma tedbirlerinin yetersiz olduğunu bildirmiştir.

Maliye Bakanlığında belirtildiğine göre işletme vergisi 1 Kasım da uygulanmaya başlayacaktır. İşletme vergisinin özelliği tüketiciye yansıtılan vergi oluşu yani verginin tüketici tarafından ödenmesidir. Tüketiciler büyük çoğunluğunun işçi köylü gibi ezilen sınıflar olduğu düşünülürse yeni verginin adaletsizliği ortaya çıkar.

Geçtiğimiz hafta içinde bakkallar ve şöförler, istekleri iktidar tarafından dikkate alınmaması nedeniyle iktidarı protesto etmek amacıyla boykotla başvuracaklarını açıklamışlardır.

Görüldüğü üzere ekonomik bozuklukların ve bu bozuklukları giderici bütün tedbirlerin ceremesini işçiler köylüler ve bütün yoksul halkımız çekmektedir. Bu ezilmeler, yoksulluklar, tamamen zengini daha zengin, fakiri daha fakir hale getirmeye yönelik, yabancılarla işbirliğine dayalı kapitalist iktisat düzeninin sonuçlarıdır.

Amerika ülkemizden kovulmadıkça, yabancılarla işbirliği yapan kapitalistler defedilmedikçe, kısaca bu sömürü düzenine son verilmedikçe acılarımız bitmeyecektir.

### İŞÇİLER YÜRÜDÜ

İpraş Rafinerisi tesislerinde Parsons Amerika şirketinde çalışan işçiler servis otobüsü verilmesi için Yarımca'dan Tütün Çiftliğine kadar yürüdüler.

İşçiler, yürüyüş sırasında patronlar iktidarı ve Amerika aleyhinde çeşitli sloganlar attılar.

### BAYER VE BEREC'DE SENDİKA DEĞİŞİKLİĞİ

Kimya-İş Sendikası'nın yaptığı açıklamaya göre Berek ile Bayer Tarım İlaçları Fabrikasındaki işçiler Petrol-İş Sendikası'ndan DISK'e bağlı Kimya-İş Sendikası'na geçmişlerdir. Berek'te 800 işçiden 730'u, Bayer'de ise 160 işçiden 140'ı sendika değişmişlerdir.

### CRYSLER'DE 200 İŞÇİLESTEN ATILDI

Gebze'de CRYSLER Fabrikası'nda 140 işçinin işine son verilmiş, ertesi gün bu sayı 200'ü bulmuştur.

Son günlerde büyük sayıda işçi kitlesinin fabrikalardan atılması hakim sınıfların korkusunun kesin bir belirtisidir.

### DEMİR DÖKÜMDE İŞÇİLER DİRENYİYOR

Güven Partisi Genel Başkanı Turhan Feyzioglu'nun malı olan Anadolu Demir Döküm'de 17 işçinin işine son verilmesi üzerine, işlerine son verilen işçilerin 250 arkadaşı oturma grevine başlamıştır.

İşçilerin bir bildiriyle dayanışmaları, işten atılmaları zorlaştıracak ve işvereni işçiye boyun eğdirecektir.

## DEVİRİMCİ DOĞU KÜLTÜR OCAKLARI'NIN PROTİSTOSU

Doğu'da artan baskıları protesto eden Devrimci Doğu Kültür Ocakları aşağıdaki bildiriye kamaoyuna yayınlamıştır.

**BEYTÜŞEBAP'TA YAŞADAKİ VE  
İNSAN ONURU AYAKLAR ALTINDA**

1970'in ilk aylarında baş gösteren siyasal buhranı saklamak amacıyla, Doğu Ana dolu'da komando harekâtına başlıyan iktidar, daha sonraları devalüasyon ve diğer ekonomik kargaşalıklarla çıkmaza girince bu seferde başka çirkef oyunlar kurmaya girişmiştir.

Bu oyunlardan biri daha Hakkâri'nin Beytüşebap ilçesinde yakında tekrarlanmıştır.

Halkın bölgesel niteliklerini kavrayamayan; onları kinayarak kendine has bir tavırla Beytüşebap kaymakamı 21 Eylül 1970 günü kasabadan,

"İnsan avına çıkıyorum"

"Sizi insan yapacağım" sözleriyle yola çıkmıştır.

Purosan köyünü basarak burada Mısır tarlasında vahşi hayvanların saldırmaması için bekleyen bir vatandaşı "vur" emri ile jandarmalarına öldürtmüştür. Jandarmaların geldiğini gören taçmaya başlayan bu yoksul insana kaymakamında ateş ettiği söylenmektedir.

Bu kaymakam ki Anayasa hükümlerini alt üst ederek kişinin hürriyetinin özüne dokunmuştur. 2 kilo kaçak çay için (kendisi bile kullanır) bütün köyün kadınlarını kasabaya kadar yürütmüştür. "Sizler komandalara karşı gelirsiniz öyle mi?" diyerek "ulan namussuzlar, ulan kürtler, vahşi herifler" diyecek kadar alçalmıştır.

Baştan aşağı, memleketi babalarının çiftliği sanan yöneticilerle donatılmış yönetim her yerde böylesine bir sürü amir, memur taşımaktadır bünyesinde...

Kamu görevinin kendilerine yüklediği yetkileri keyiflerine göre kullanan bu çeşit kaymakamlar, yöneticiler her gün bir köyü basmakta ve halkımıza hayasızca davranmaktadırlar. Senede belli sayıda köyü gezmek ve halkın dertlerini incelemek, ayrıca ayrılan ödeneği bu yolda kullanmak zorunluluğu unuttuğumuz ve tersine kullanılır gibidir. Bu basit idare hukuku mükellifeyeti bile yerine getirmeyen sözde halkı eğitici olmak durumuna gidilmektedir.

**KAHROLSUNLAR...**

Göbeklerinden emperyalizme ve onun uşaklarına sağlı yöneticiler kahrolsunlar.

Halkı ezen ve onu kendi keyfine peşkeş çeken yöneticiler kahrolsunlar.

Yaşasın halkımız

Yaşasın onun yaşama kavgası. Yaşasın onun ekmek kavgası.

## DEVİRİMCİ DOĞU KÜLTÜR OCAKLARI

### 308 BİN ÇİFTÇİ AİLESİNİN TOPRAĞI YOK

Tarım kesiminde çalışan 308 bin ailenin ekecek toprağı yok. Aynı şekilde Urfa ve dolaylarına topraksız ailelerin toprak sahibi ailelere oranı %53,7 olduğu halde yine Urfada bir aile 123 köyün ve bunların topraklarının tapusuna sahip olmaktadır.

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi mezunları, derneğince verilen rakamlara göre ayrıca çiftçilerin %25'i kullandıkları toprağı sahip değillerdir ve kiracı, yarıcı, marasacı olarak çalışmaktadırlar.

Sütün bu rakamlar 5 yıldır milleti uyutan ve daima toprak reformunu say saklayan iktidar üzerinde ne etki yapacaktır bilinmez; fakat toprak reformunun gerekliliğini orkaya koyar.

### ARJANTİN'DE 3,5 MİLYON İŞÇİ 24 SAATLİK GREV YAPTI

Arjantin'de üç buçuk milyon işçi hükümetin sosyal ekonomik politikasını protesto için 24 saatlik bir grev yaptı. Peron eğilimli Genel Çalışma Köhfederasyonu, 24 saatlik grev izni vererek Cuma gününü "bir milli protesto" günü durumuna getirmeye karar vermiştir.

General Roberto Lenigston hükümeti iş başındayken ilk kez böyle bir gösteriyle karşılaşmıştır. Grev bütün kamu hizmetlerini aksatmıştır. Grev büyük sanayi ve ticaret merkezlerin de büyük etki yaratmıştır. Özellikle sanayi merkezlerinde grevin %100 başarıyla geçtiği öğrenilmiştir. Diğer alanlarda ise başarı oranı %90 bulmuştur.